In Helvetia transalpina. Inter Bellitionem & Ossogne ad viam. Circa Crivolu. Etiam Rupe legi.

Speciosissimus nostratum, totus levis, & glaucus. Caulis filulosus, bipedalis, ex summo brachiatus & ramosus. Folia sessilia, longe elliptica, obtusa, nervo conspicuo, in aristam educto. Stipulae sub umbella terminatrice quaternæ, ex ovatis lanceolatae, magnæ. Sic omnia folia floralia, conjugata. Ex ala earum stipularum quatuor rami florigeri prodeunt, quintus flos solitarius ex suo petiolo erigitur: ejusmodi divisiones in nostris Tithymalis frequentes sunt. In ramis stipulae due sunt, ramuli florigeri duo, cum flore solitario. Calyx floralis albus, purpurascens, quinquefidus, & quadrifidus. Petala bicornia, corniculis obtusis. Stamina numerosa, ut omnino triginta & octo numeraverim. Fructus levis. Si accurate requisiveris, reperies, petala hac in specie vera esse nectaria cava, succum continentia, quæ utrinque corniculum exferunt.

Vis purgans in plerisque Tithymalis valida; in ista specie ad flagitium usque intensa. Infelices mulierculæ solent, ad fetum abigendum, semina adhibere, frustraneo fere conatu. Et tamen tutum ad vomitum movendum medicamentum esse ab aliis proditum est, si grana duo, vel tria deglutiantur (g). Eadem Lathyride *Hieronymus Bovius* (h) utebatur, empirico propior, ut alvum sursum & deorsum move-

ret.

(a) Nec Cl. CRANZIO p. 62.

(b) Tithymali genera se tem DIOSCOR. IV. C. 149.

(c) TOURNÉFORT C. A.

(c*) C.

(d) H.

(e) C.

(f) E. D.

(f†) Laetucæ similis PLIN. L. XXVII. n. 72.

(g) Theodor. MAYERNE cur. graiid. c. 3; etiam HORIUS atripl. p. 93. Decem Lathyridis grana RUFUS purg. p. 18.

(h) FLAGELL. med. method. p. 27.

ret. Succum in aere siccatum, ad grana triginta in diem sumtum, luem venereum tollere IDEM (*i*) auctor est. Etiam panis purgat, in furno coctus, qui hoc Tithymalo incenso calefactus fuerit (*k*). Mihi omnino ejusmodi remedia displicent, cum tutioribus non destituamur. Nam etiam animalia, plerumque homine robustiora, semen Cataputiae vehementer (*l*) seorsum deorsumque cum magna ægrimonia purgat. Ex Tithymali floribus nimis avide pastas apes interire olim PALLADIUS (*m*). Extero usu succus in plumbeo mortario cum mercurio dulci præcipitato (*n*) & plumbō nigro intritus ad cancrum laudatur (*o*).

1045. *TITHYMALUS* foliis ellipticis, hirsutis, stipulis umbellaribus obscuris, floralibus connatis, petalis lunatis.

Tithymalus lunato flore COLUMN. Ecpraf. II. p. 56. 57.

Tithymalus Characias CAMERAR. Epit. p. 960. cum GESNERUS characiam in Helvetia nasci dicat hort. p. 284. b.